
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

ДРОФИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

10-я  сессия II созыва 

РЕШЕНИЕ№1  

«14» февраля 2025 г        с. Дрофино 

Об участии в конкурсном отборе проектов инициативного 

бюджетирования на территории городских и сельских поселений, 

муниципальных районов Республики Крым 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 29.05.2020 №77-ЗРК/2020 «Об инициативном 

бюджетировании в Республике Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 16.10.2020 №658 «О некоторых вопросах реализации 

инициативного бюджетирования на территории Республики Крым», 

Дрофинский сельский совет РЕШИЛ: 

1.Администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым: 

1.1. принять участие в конкурсном отборе проектов, направленных на 

решение вопросов местного значении и содержащие мероприятия по развитию 

объектов общественной инфраструктуры на территории городских и сельских 

поселений, муниципальных районов Республики Крым (за исключением 

проектов, требующих получения разрешения на строительство, реконструкцию), 

направив для участия инициативный проект Работы по « Приобретение ,доставка 

и монтаж стационарного спортивного оборудования для спортивной площадки 

,расположенной по адресу : Республика Крым ,Нижнегорский район, с. Ястребки 

,ул. Летчиков –Героев , 1 б». 

1.2. предусмотреть в бюджете Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым средства на реализацию проекта в 

размере 8 % от стоимости проекта. 

2. .Разместить настоящее постановление в сетевом издании "Официальный сайт    

Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым" ЭЛ 

№ ФС77-83335 от 03 июня 2022 года (https://дрофинскоесп.рф/), информационном 

стенде администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, село 

Дрофино, улица Садовая , 9. 

3.Решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 

 

Председатель Дрофинского сельского совета- 

Глава администрации 

Дрофинского сельского поселения     Э.ЭПаниев 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


